1
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018 г.  № 72
пос. Волжский

О подготовке проекта межевания территории
В соответствии со статьями 43, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект межевания территории многоквартирного дома № 15 (далее –МКД), в целях формирования земельного участка под МКД № 15, расположенного по адресу: Самарская область, Красноярский район, пос.г.т. Волжский, ул. Жилгородок, участок 15 (далее – проект межевания территории).
2. Проект межевания территории подготовить ООО «Строй-Инвест» в срок до 20 ноября 2018 года.

3. Прием замечаний и предложений по проекту межевания территории могут быть направлены с 05.11.2018 г. по 15.11.2018 г. всеми заинтересованными лицами в  Администрацию городского поселения Волжский муниципального района Красноярский по адресу: 446394, Самарская область, Красноярский район, п.г.т. Волжский, ул. Песочная, д. 2«А», в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, а в выходные дни с 12 до 17 часов.
4. Утвердить техническое задание на разработку проекта межевания территории.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Волжский муниципального  района
Красноярский Самарской области
                             В.Ю. Фадин

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации городского поселения Волжский

	(вид документа органа, уполномоченного на принятие решения о подготовке документации по планировке территории)

	от "31" октября 2018 г. № 72
(дата и номер документа о принятии решения о подготовке документации по планировке территории)

Глава городского поселения Волжский

	(должность уполномоченного лица органа, уполномоченного на принятие решения о подготовке документации по планировке территории)

	(подпись уполномоченного лица органа, уполномоченного на принятие решения о подготовке документации по планировке территории)

М.П.

	(расшифровка подписи)

	ЗАДАНИЕ
на разработку проекта межевания территории
многоквартирного дома № 15, расположенного по адресу: Самарская область, Красноярский район, пос.г.т. Волжский, ул. Жилгородок, участок 15

	(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого (которых)

	подготавливается документация по планировке территории)

	Наименование позиции
	Содержание

	1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект межевания территории в виде отдельного документа

	2.
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Администрация городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области;

Собрание представителей городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области.

	3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Бюджет бюджетной системы Российской Федерации

	4.
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	Многоквартирный дом № 15, площадь застройки 1766 кв.м.

	5.
	Населенные пункты, поселения, городские округа, муниципальные районы, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	Городское поселение Волжский муниципального района Красноярский Самарской области

	6.
	Состав документации по планировке территории
	1 «Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

2. «Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ.

3. Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ

государственном кадастре недвижимости».

4. Закон РФ от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне».

5. Федеральный закон от 27.07.2006 №149-ФЗ

информации, информационных технологиях и

защите информации.

6. Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
7. Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды».

8. «СНиП 11-04-2003. Инструкция о порядке разработки,

согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации». Приняты и введены в действие постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 № 150.
9. «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство.

Планировка и застройка городских и сельских

поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*", утв. Приказом Минрегиона РФ от 28.12.2010 № 820.
10. «СП 11-112-2001 Порядок разработки и состав раздела «Инженерно-технические мероприятия

Гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций"

градостроительной документации для территорий городских и сельских поселений, других муниципальных образований», утв. приказом

Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 29.10. 2002 № 471 ДСП.

11. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», утвержденные

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 № 74.
12. Региональные нормативы градостроительного проектирования Самарской области
13. Правила землепользования и застройки городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области.
14. Генеральный план городского поселения Волжский муниципального района Красноярский Самарской области.
15. Нормативы градостроительного проектирования

городского поселения Волжский муниципального района Красноярский

Самарской области.